
 

 

МОСТИСЬКА МІСЬКА РАДА 

ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

ХХХVІІ ПОЗАЧЕРГОВА СЕСІЯ   VІІІ СКЛИКАННЯ 
 

Рішення № 2 
 

м. Мостиська                                                                від   2022 року 10  листопада 

 

 

Про затвердження Програми фінансової підтримки  

Міського комунального підприємства «Водоканал»  

на 2022 рік. 

 

 

Відповідно до п.22 ст. 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», а 

також з метою покращення якості надання послуг, в тому числі безперебійність в їх 

наданні, Мостиська міська рада  вирішила: 

  

1. Затвердити Програму фінансової підтримки Міського комунального підприємства 

«Водоканал» на 2022 рік згідно додатку 1. 

 

2. Контроль за виконання даного рішення покласти на постійну комісію з питань 

житлово-комунального господарства та благоустрою, інфраструктури та транспорту 

міської ради. 

 

 

 

 

Міський голова                                                            Мирослава ПЕЛЬЦ 

 

 

 

 



Додаток 1 до рішення  

Мостиської міської ради  

від 10 листопада 2022 р. № 2 

 

 

 

ПРОГРАМА  

фінансової підтримки 

 Міського комунального підприємства «Водоканал» 

на 2022 рік  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ЗМІСТ 

 

Паспорт Програми фінансової підтримки Міського комунального 

підприємства «Водоканал» на 2022 рік. 

1. Загальні положення 

 

2. Мета Програми 

 

3. Завдання та напрями виконання Програми  

 

4. Фінансування Програми 

 

5. Порядок використання коштів бюджету Мостиської міської 

територіальної громади, передбачених на реалізацію Програми 

 

6. Очікувані результати від реалізації  Програми 

 

7. Перелік напрямів, завдань і заходів  Програма фінансової підтримки 

Міського комунального підприємства «Водоканал» на 2022 рік 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Паспорт  

Програми фінансової підтримки Міського комунального 

підприємства «Водоканал» на 2022 рік 
 

1. Ініціатор розроблення 

Програми 

Мостиська міська рада 

2. Назва нормативно 

правового акту 

Бюджетний кодекс України, Закон України 

«Про місцеве самоврядування в Україні»,  

«Про житлово-комунальні послуги», «Про 

природні монополії», «Про питну воду та 

питне водопостачання»  

3. Розробник Програми Управління економічного розвитку та 

інвестиційної політики міської ради 

4. Співрозробники Програми Комісія з питань планування, фінансів, 

бюджету та соціально-економічного розвитку 

міської ради 

МКП «Водоканал»  

5. Відповідальний 

виконавець  Програми 

МКП «Водоканал»  

Управління економічного розвитку та 

інвестиційної політики міської ради 

6. Учасники Програми Відділ капітального будівництва, житлово-

комунального господарства та комунальної 

власності міської ради 

МКП «Водоканал» 

7. Термін реалізації Програми 2022 рік 

8. Перелік місцевих бюджетів, 

які беруть участь у 

виконанні Програми 

Бюджет  Мостисько міської територіальної  

громади  

9. Загальний обсяг фінансових 

ресурсів, необхідних для 

реалізації Програми, всього, 

тис. грн.   

2022 рік –1100,0 тис. грн. 

 

9.1 коштів бюджету Мостиської 

міської територіальної 

громади , тис. грн. 

2022 рік –1100,0 тис. грн.  

 

9.2 коштів інших джерел У міру залучення коштів 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1. Загальні положення 

 

 1.1. Сфера дії даної Програми охоплює МКП «Водоканал», діяльність якого 

спрямована на надання житлово-комунальних послуг у сфері водопостачання та 

водовідведення. Комунальне підприємство є однією з найважливіших сфер діяльності 

від ефективності роботи якого залежить життєдіяльність територіальної громади. 

Програма фінансової підтримки Міського комунального підприємства «Водоканал» 

на 2022 рік (далі – Програма) розроблена на виконання ст.91 Бюджетного кодексу 

України, відповідно до Законів України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

«Про житлово-комунальні послуги», «Про природні монополії», «Про питну воду та 

питне водопостачання». 

У сучасних економічних умовах для забезпечення виконання власних 

статутних завдань комунальні підприємства нерідко потребують залучення 

додаткового фінансування, яке сприятиме стабілізації їх фінансово-господарської 

діяльності, покращенню стану розрахунків, більш ефективному використанню майна 

комунальної власності, оновленню виробничих потужностей, технічної бази, 

проведення капітального та поточного ремонту об’єктів спільної власності, 

забезпеченню повного і своєчасного внесення платежів до бюджету. 

1.2. Затрати енергетичних та трудових ресурсів на виробництво послуг значно 

вищі від їх вартості. В цілому реформування потребує законодавство, яке регулює 

діяльність підприємств житлово-комунального господарства, відношення до галузі і 

сама галузь. 

1.3. Враховуючи соціальну значимість підприємств житлово-комунального 

господарства в житті та побуті населення громади, нелегкий фінансово-економічний 

стан підприємств, погіршення екологічного та епідеміологічного стану громади, 

керуючись Бюджетним Кодексом України, Законом України «Про житлово-

комунальні послуги», розроблено дану Програму.  

 

2. Мета Програми 

 

 Метою Програми є сприяння та забезпечення стабільної діяльності МКП 

«Водоканал», збереження комунального майна шляхом надання фінансової підтримки 

комунальному підприємству, поповнення статутного капіталу відповідно до їх 

функціональних призначень щодо надання мешканцям міської територіальної 

громади послуг в галузі житлово-комунального господарства, та спрямована на 

виконання наступних завдань: 

1. покращення якості надання послуг, в тому числі безперебійність в їх наданні; 

2. зміцнення матеріально-технічної бази підприємства; 

3. надання фінансової допомоги для переоснащення, відновлення та 

реконструкції виробничих потужностей комунального підприємства. 

4. спрямування видатків на зменшення енерговитрат за рахунок встановлення 

енергозберігаючого обладнання; 

5. здійснення своєчасних розрахунків за спожиті енергоносії, що відносяться до 

виробничої собівартості підприємства, та є невід’ємною частиною виробничого 

циклу; 

6. придбання матеріалів, запасних частин, оплати робіт, послуг для стабільної 

роботи комунального підприємства та підготовки їх до роботи в осінньо-зимовий 

період; 

7. запобігання банкрутства та відновлення платоспроможності комунального 

підприємства; 

8. покриття наявних збитків та боргових зобов’язань підприємства. 



 

3. Завдання та напрями виконання Програми 

 

Виконання завдань Програми здійснюється за такими основними напрямками: 

- забезпечення беззбиткового, безперебійного функціонування комунального 

підприємства Мостиської міської територіальної громади; 

- спрямування зусиль та потенціалу підприємства на забезпечення 

високоякісного надання комунальних послуг; 

- збереження дієздатності підприємства та їх трудового потенціалу; 

- збільшення обсягів виробництва (надання) послуг; 

- оздоровлення фінансового стану підприємства, погашення заборгованості по 

платежах до бюджету; 

- збереження та підвищення заробітної плати працівникам на рівні законодавчо  

встановлених норм, недопущення заборгованості з виплати заробітної плати та за 

спожиті енергоносії; 

- покращення технічного забезпечення діяльності підприємства, якості надання 

житлово-комунальних послуг, впровадження новітніх технологій виробництва. 

 

4. Фінансування Програми 

 

4.1. Фінансування заходів здійснюється за рахунок: 

-  коштів  бюджету Мостиської міської територіальної громади; 

-  інших джерел, не заборонених чинним законодавством України. 

Протягом року обсяг фінансування Програми за рахунок коштів бюджету 

Мостиської міської територіальної громади може змінюватись відповідно до рішень 

міської ради про внесення змін до бюджету на відповідний рік, виходячи з наявного 

фінансування ресурсу  бюджету Мостиської міської територіальної громади. 

Головним розпорядником коштів за Програмою виступає Мостиська міська рада.  

Одержувачем коштів є Міське комунальне підприємство «Водоканал»  

 

 

5. Порядок використання коштів бюджету Мостиської міської територіальної 

громади, передбачених на реалізацію Програми 

 

5.1. Фінансова підтримка за рахунок бюджетних коштів може надаватися на 

безповоротній основі комунальному підприємству, засновником якого є Мостиська 

міська рада. Фінансова підтримка надається в межах бюджетних призначень, 

встановлених рішенням міської ради про бюджет Мостиської міської територіальної 

громади на відповідний рік за цією Програмою, та в межах надходжень до бюджету 

Мостиської міської територіальної громади .   

5.2.Фінансова підтримка може виділятися на покриття (відшкодування) 

поточних витрат комунального підприємства, які виникають в процесі господарської 

діяльності, напрямок якої відповідає меті і завданням цієї Програми, у разі якщо такі 

витрати не покриваються доходами підприємства. 

5.3. Не підлягають забезпеченню за рахунок коштів бюджету Мостиської міської 

територіальної громади витрати комунального підприємства:  

- на премії та інші стимулюючі виплати, передбачені колективними договорами; 

- на відрахування профспілковим організаціям для проведення культурно-

масової і фізкультурної роботи;  

- на надання спонсорської і благодійної допомоги;  



- на інші непродуктивні витрати, які безпосередньо не пов’язані із основним 

напрямком діяльності підприємства, який передбачений Статутом підприємства та 

відповідає меті і завданням Програми. 

 

6. Очікувані результати від реалізації  Програми 

 

Виконання Програми дозволить:  

- створити умови для стабільної і беззбиткової роботи комунального 

підприємства при здійсненні своєї господарської діяльності; 

-  покращити якість надання житлово-комунальних послуг; 

-  забезпечити безперебійне водопостачання громади та надання послуг з 

водовідведення; 

- покращити екологічну та епідеміологічну обстановку в місті; 

- підвищити комфортність умов проживання населення та запобігти погіршенню 

життя громадян; 

- забезпечити своєчасні розрахунки комунальних підприємств з бюджетами всіх 

рівнів; 

- забезпечити своєчасну та в повному обсязі виплату заробітної плати та 

нарахувань на неї; 

- забезпечити своєчасність розрахунків за енергоносії. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

7. Перелік напрямів, завдань і заходів  Програми фінансової підтримки Міського комунального підприємства 

«Водоканал» на 2022 рік 

 
 

№ 

п/п 

 

Назва напряму 

(пріоритетні 

завдання) 

Заходи програми Строк 

викон

ання 

Виконавці Орієнтовні обсяги 

фінансування, тис.грн. 

 

Джерела 

фінансу-

вання 

Очікуваний 

результат 

1 -зміцнення 

матеріально-технічної 

бази комунальних 

підприємств; 

 

- сприяння створенню 

належних умов для 

здійснення 

комунальними 

підприємствами своєї 

поточної діяльності. 
 

Надання фінансової 

підтримки міському 

комунальному 

підприємству 

«Водоканал»  

2022 МКП 

«Водоканал» 

1100,000 Бюджет 

Мостись-

кої 

міської 

територі-

альної 

громади 

Забезпечення 

безперебійної 

роботи 

комунального 

підприємства 

відповідно до 

його 

функціональних 

призначень 

 ВСЬОГО:    1100,000   

 

 

      Секретар ради                                                                  Олег МАКАР 
 


